UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna publico o
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2021, após a homologação do resultado pelo
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da Universidade Federal da
Paraíba.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

AÇÃO AFIRMATIVA

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 1 - HISTÓRIA DO DIREITO, CONSTITUCIONALISMO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS
56044 ANDREZA KARINE NOGUEIRA DA SILVA 8,00 APROVADO(A)

56130 CLAUDYVAN JOSÉ DOS SANTOS N. SILVA 7,60 LISTA DE ESPERA

55486 JOÃO VICTOR FERNANDES NOGUEIRA 7,27 LISTA DE ESPERA

LINHA 2 - ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E
ECONOMICIDADE

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS
56148 DAGOBERTO IGNACIO DE SOUZA 7,30 APROVADO(A)

55697 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA 7,00 LISTA DE ESPERA

LINHA 3 - DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS

55913 LAURA EMÍLIA BEATRIZ L. DAMASCENO 9,00 APROVADO(A)

55828 AURILEIDE ALEXANDRE FARIAS 7,30 LISTA DE ESPERA

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

 LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS

55146 IRIS CRISTYNE DA SILVA SANTOS 7,50 APROVADO(A)

56236 PETRÚCIO ARAÚJO REGES 7,20 LISTA DE ESPERA

LINHA 2 - DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO
DEMOCRÁTICO DE DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS
55908 ARLLEY CAVALCANTE DE OLIVEIRA 7,43 APROVADO(A)

55883 JOSÉ ROFRANTS LOPES C. JÚNIOR 7,07 LISTA DE ESPERA

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS PLURI / INTER /
TRANSDISCIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS
56154 MARIA ISABEL QUEIROZ DOS SANTOS 7,33 APROVADO(A)

João Pessoa-PB, 09 de julho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)